
Protokół Nr 14/16 

z 14 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 26 października 2016r.  

w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 10.00, zakończenie - godzina 11.45. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p. Edward Chrzanowski.  

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1. Chrzanowski Edward  

2. Górski Kazimierz  

3. Konopko Małgorzata  

4. Melaniuk Mariusz Dariusz  

5. Sierzputowski Rafał  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto, w posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

1. Pogorzelska Mirosława – Przewodnicząca RG 

2. Wiśniewski Janusz – Wiceprzewodniczący RG 

3. Piętka Andrzej – Wójt Gminy  

4. Alina Turowska - Sekretarz gminy 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego.  

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Kontrola realizacji wydatków ze środków funduszy sołeckich w 2016 r. 

4. Wolne wnioski.  

5. Zamknięcie posiedzenia 

 

Przebieg posiedzenia: 

 Ad. 1. Posiedzenie Komisji rewizyjnej otworzył przewodniczący p. E. Chrzanowski. Powitał 

członków komisji oraz osoby zaproszone, stwierdził prawomocność obrad oraz przedstawił propozycję 

porządku dziennego posiedzenia. 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do porządku dziennego. 

 Ad. 2. Przewodniczący poinformował, iż protokół z poprzedniego posiedzenia dostępny był do 

wglądu  

w pokoju obsługi rady oraz na stronie BIP UG Grabowo.  

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag merytorycznych do treści protokołu. Protokół  

z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie w zapisanym brzmieniu. 

Na stan 5 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 5 członków Komisji. W głosowaniu jawnym 

spośród obecnych 5 członków Komisji za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia głosowało  

5 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

 Ad. 3. Członkowie Komisji otrzymali tabelaryczne zestawienia przyjętych do realizacji w 2016 r. 

zadań w poszczególnych sołectwach, wraz z dokonanymi zmianami zadań oraz stan realizacji tychże zadań 

w ramach funduszy sołeckich. 

Głos zabrał Wójt Gminy, który stwierdził, że rok 2016 jest pierwszym rokiem, w którym realizowane są 

zadania w ramach wyodrębnionych środków na fundusze sołeckie. Jest to dla wszystkich, zarówno sołectw 

jak i pracowników gminy, rok pilotażowy, rok nauki. Wszystkie sołectwa zgłosiły określone zadania do 

realizacji w roku 2016, choć też w wielu przypadkach zadania te były zmieniane z różnych względów. 

Zgodnie z przyjętymi zadaniami sukcesywnie są one realizowane w poszczególnych sołectwach.  



W jednym tylko przypadku, tzn. w sołectwie Stawiane, z uwagi na fakt, że mieszkańcy planowali 

wykonanie poboczy przy drodze gminnej z płyt jumbo, na które Wykonawca drogi nie wyraził zgody ze 

względu na okres gwarancji. Ostatecznie sołectwo nie przyjęło zadania do realizacji i fundusz sołecki w 

roku 2016 nie będzie wykorzystany.  

Znaczna większość sołectw przyjęła, jako zadanie realizowane w ramach środków funduszu sołeckiego, 

poprawę stanu dróg poprzez żwirowanie. Dla realizacji tych zadań w drodze przetargu wyłoniono dostawcę 

materiału - wybrano dwa rodzaje żwiru, jeden z glinką, drugi grubszy. Zadania te zostały w większości 

sołectw wykonane sposobem gospodarczym, przy zaangażowaniu własnego sprzętu i pracowników.  

W miejscach, gdzie odcinki dróg są jeszcze w złym stanie, zostaną one poprawione. 

Spora część planowanych zadań dotyczyła sporządzenia dokumentacji dla podjęcia realizacji dalszych 

zadań, w kolejnych latach. W kilku sołectwach uporządkowano i ogrodzono teren, który będzie 

przeznaczony na place zabaw i miejsca spotkań mieszkańców. W ramach funduszy sołeckich realizowane 

są również zadania związane z remontem i wyposażeniem świetlic wiejskich. Część zadań wykonana już 

jest w 100 %, a część w trakcie realizacji, wszystkie zadania mają być zakończone do końca br. 

Współpracę z sołectwami ocenił jako dobrą. 

W uzupełnieniu wypowiedzi p. Wójta głos zabrała sekretarz gminy, która stwierdziła, że wykorzystanie 

funduszy sołeckich jest zadawalające, mieszkańcy sołectw angażują się w wykonanie zadań, co rokuje na 

dobrą współpracę z gminą na przyszłe lata. Środki finansowe, choć niezbyt wysokie, mobilizują 

społeczeństwo do podejmowania działań na rzecz sołectwa, a tym samym do zmiany wizerunku 

miejscowości i gminy.  

Poinformowała, że gmina Grabowo, wg wskaźników statystycznych, jest gminą „bogatą” będzie więc 

przysługiwała zaledwie 20% refundacja kosztów poniesionych na wydatki w ramach funduszu sołeckiego, 

o które można się ubiegać w 2017 r. 

Na podstawie przedstawionych informacji i materiałów Komisja sformułowała wniosek Nr 14/10/16, 

stanowiący załącznik Nr 2  

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.  

Na stan 5 członków Komisji za przyjęciem wniosku głosowało 5 obecnych. 

 Ad. 4. Radny E. Chrzanowski zapytał o realizację wykonania przepustu we wsi Pasichy. 

- W odpowiedzi p. Wójt poinformował, że będzie wykonany w tym roku, na podstawie wykonanej 

dokumentacji. 

 Radny R. Sierzputowski zapytał o naprawę boiska przy szkole oraz zaproponował zwrócenie się do 

Zarządu Powiatowego Dróg w Kolnie o wymalowanie, dla polepszenia bezpieczeństwa jazdy, pasów 

bocznych na drodze powiatowej Kolno - Świdry-Dobrzyce i przejścia dla pieszych w miejscowości 

Wiszowate. 

- p. Wójt powiedział, że została podpisana umowa gwarancyjna i prace renowacyjne boiska będą 

przeprowadzone na wiosnę. W sprawie bezpieczeństwa na drodze powiatowej - zaprosimy na sesję 

dyrektora PZD i wówczas poruszymy sprawę pasów i przejścia dla pieszych. 

Podniesiono również sprawę dowozu uczniów do szkół. Wójt poinformował, że przetarg został 

rozstrzygnięty, lecz firma konkurencyjna wniosła zażalenie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 

w Łomży i musimy czekać na rozstrzygnięcie.  

Ad. 5. Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął 14 posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

 

        Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

              /-/ Edward Chrzanowski 


